
Forma dhe Therneluesit 
Shoqcna "ES CREDIT SOLUTION" h.p k c htc "Shoqcn me Pcrgjegjc I 

te kufuzuar". Shoqcna thernclohct nga z. partak Kasapi dhc 7. Ergcrt Prcnga 
si ortakc re vetern tc shoqcrisc. 

Ncni 5 
Objekti i vcprimtarise se shcqerise 

Shoqeria dote ushrrojc vcpnmtarinc qc VJJon: 
• Konsulcnce ligjorc 
• Konsulcnce [uridrkc jashrgiyg] ore 
• Sherbirne te jashtmc nc liclhjc me ciklin c mcnaxhimit re kr drvc trcgta.rc, 

financrare, bankarc clhc pnvarc 

Neni 4 

KREU II 
PERKUFIZIME 

Neni 2 
Thernelirni dhe ernertirni i Shoqerise 

Thernelohcr shoqcria me cmcrtimin "ES CREDIT OLUTION" sh.p.k. 
Neni 3 

Shoqeria do cc paraqitct me cmrin "ES CREDIT 'OLUTIO " h.p.k. Ky 
cmcrtirn eshic i vctrni i shoqcrisc dhe pcrdorct ne tc gjitha rcgjisU1met, 
transaksionet, marrcvcshjct dhc komunikimct e saj me tc trctct apo shtctin dhe 
eshtc i vlefshem si jashte dhc brcnda tcrritorir tc hqiperise. 
Shoqeria vcpron sipas lcgjislacionit shqiptar nc fuqi. 
Shoqeria do re ketc vulcn dhc logon c saj idcnufikuese, nc formcn c percakruar 
nga Ortaku i vetern i shoqerisc. kti i ihcrnclirrur dhc Staruti janc nc perputhjc 
me lcgj1slacionin shqiptar dhc kanc karakter tc dctyrucshcm, ndcrsa ccshtjcr qc 
nuk janc shprchirnisht re parashikuara nc co, plorcsohen nga lcgji lazioni 
shqiptar nc fuqi. Staruti hyn nc fuq1 pas regjistrirrut nc Qcndrcn Kornbctarc re 
Re gj is trirru l. 

KREUi 
HYRJE 
Neni 1 

e rnbcshterjc te ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 " Per sanksionimin dhc 
mbrojtjcn c proncs private , nisrncs sc lire dhc te vcprimtarisc private dhc 
privarizimir" , re ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008," Per shoqcritc tregtarc" dhc 
tc ligjir Nr.9723, date 03.05.2007 " per Q.K.R si dhc rnodifikimet c 
mcvoneshrnc, sot me dare 12.06.2022, me kcte akt thcmclohct shoqeria me 
pcrgjegiesi te kufizuar "E CREDIT SOLUTION" sh.p.k me ortakc: 
- z partak Kasa pi, shtctas shqiptar, atcsia Pettit, lindur me 17 .10.1985 nc 

Tirane, madhor dhc me zotcsi re plate juridikc per re vcpruar, me kartc 
idcntitcti n. 036592443 leshuar me date 3.11.2020; 

dhc 
- z. Ergcrt Prenga, shtctas shqiptar, atcsia Ded, lindur me 31.01.1978 nc 
Elbasan madhor dhc me zotesi re plate juridikc per tc vcpruar, me kartc 
idcntiteti n. 036357925 lcshuar me date 24.08.2020, sipas statutit cc 
rncposhtern. 

AKT THEMELIMI 
DHE STATUTI I 

I SHOQERISE 
"ES CREDIT SOLUTION" sh.p.k 



- s 
KREU III 

KAPITALI THEMELTAR - PJESMARRJA 
Neni 10 

Kapirali themeltar 
Kapitali fillestar I shoqcrise "E.S CR.EDIT SOLUTI sh.p.k cshtc 
10.000,00 (dhjcte rnijc) lckc. Ka pita Ii eshr ·· 100° o nga kuorat c orcakakcve. 
Pjcsrnarrja c thernclucsve nc kapitalin c shoqcrisc csht ·· ne perputhjc me 
kontributin c tyre cc rncposhtern: 

Neni 8 
Veprimet e lejuara te shoqerise 

hoqeria mund tc ndryshojc cmcrtirnin, seline, kohczgjatjcn dhc objckt.in e 
vcprirntarisc sc saj sipas venclimevc qc do te rnarrc Asamblcja c Pcrgjithshmc 
me shumicen c ortakevc qc perfaqesojnc tc pakcn 3/4 e pjesevc tc kapitalit, 

Neni 9 
Marredheniet e punes 

9.1. hoqeria per tc krycr vcprimtannc c saj sipas objcktit re kcrij sraruri do cc 
lidhe kontrata individuale per te rrcgulluar marredhcnict c puncs, 
9.2. Kontratat e puncs do tc lidhcn konform Ligjit "Korn i Punc sc Rcpubhke 
sc Shqipcrisc" i ndryshuar, dhc dispozuavc re tjcra ligjor qc rrcgullojnc 
rnarrdhenict c punes nc Republiken e Shqipcrisc. 

Kohezgjatja e shoqerise 
7.1 Kohczgjatja e shoqerisc "ES CREDIT SOLUTIO "shpk c htc me nje 
afat cc pacaktuar. 
7.2 Ky afat mund tc ndryshohct nc cdo kohe me vcndim cc asamblesc sc 
ortakcve. 
7.3 hoqeria mund lC prishcc nc cdo moment me cndim tc asamblcsc SC 

ortakcvc, 

Neni 7 

• Konsulcnce dhc rckupcrirn i NPL (Non Performing Loans) 
• Blcrja dhc pagcsa c krcdivc 
• Konsulcncc per rncnaxhirnin dhc proccscr c shitjcs sc Krcdivc, 
• Analizc c pozicioncvc tc krcdise dhc rckupcrimi i tyre 
• Due Diligence dhe Blcrja c Portofolit, 
• Konsulcncc investimi 
• Marketing c publicitcr Hgjor 
• Grumbullirn i pagcsavc per krcditc e kcqia 

herbim call center nc lidhjc me objckcin 
• Gjithashru mund cc ushtrojc cfarcdolloj aktivitcti plotesuesc, akscsor, tc 

ngiashcrn apo tc lidhur si me siper parashikuar, 
Neni 6 

Selia c shoqerise dhc dcgct 
6.1 clia c shoqerisc do re jctc nc Tirane, nc adrcscn Rruga " aclik Pctrcla", 

d. 1, shk. 2, k. 7, ap. 22; 
6.2 Transferirni i sclisc se shoqerisc nc njc vend tjetcr behct me venclim tc 
thjcshtc te samble e SC Ortakcve lC hoqcrisc. 
6.3 hoqeria ka tc drcjrc tc operojc me zyra, filiale, dcge apo agjcnsi ne te gjithe 
tcrritorin c hqipcrisc apo dhc jashtc vcndit, 
6.4 Zyrat, filialct degct apo agjcnsitc krijohen me vendim tc asamblcsc se 
ortakeve re hoqcrisc, e cila organizon punen dhc crneron organct drejtuese 
dhc perfaqesuesit tc saj ligjor. 



KREU IV 
ORGANET E SHOQERISE, 

KUORUMJ DHE ZGJEDHJA E TYRE 
Ncni 13 

Asamblca e pergjithshme 
1. Cdo ortak ka tc drcjtc tc rnarre pjcsc nc mblcdhjct dhc vcndirnct 
asarnblcsc sc pcrgjithshrne, dhc disponon njc numcr votash tc barabartc me 
kuotal c kapitalit qc ai zorcron. 
2. Ortaku mund tc perfaqcsohct nc asamblenc c pcrgjithshrnc, ne haze tc njc 
aurorizirni nga bashkeshorn ose nic person rjcrcr i zgjcdhur prcj uj, me kusht 
qc keta te jenc autorizuar me prokure (pcqashtohct pcrfaqc imi i nje ortaku 
nga njc ortak rjcter). 
3. Adrrumstratoret c shoqerisc nuk mund re vcproJnC si perfaqcsucs tc 
onakevc nc asamblcnc c pcrgjithshme. 
4. Aurorizirni mund tc jcpci vcrcrn per njc mblcdhjc tc arnblcsc e 
Pcrgiirhshmc, c cila pcrfs hm cdhc mblcdhjct vuucsc me tc njcjtin rend due. 
5. Asamblcja c Pcrgjithshme thirrct nga adrrum tratorcr, ksp rrct kontabcl tc 
autonzuar, po qe se ka 1c tille, nga hkuiducsit apo ortakct re cilct pcrfaqc ojne 
lC paktcn 5 per qind lC totalu IC VOla\'C nc asarnblcnc C pcrgj1thshm tC 

shoqcrise. Kera ortakc rnund a drcjtojn adrrunistrarorcvc nic kcrkc c me 
shknrn, pcrfshire postcn clckrromkc, pos1en lcktrornkc tc ccnifikuar per te 
thirrur asamblcne c pergjuhshme dhe/osc perfshirjcn c cc htjcvc t posai;mc 
nc rcndin c diti:s. Kerkc a duhc1 1e p rmbaji: arsyct, obJektivat dhc )cshrjcc, 
per tc cilac asamblcja duhcr Lc marrc n1c vcnd1m. 
6. Njoftimi me shkrc c apo me mcsazh elektronik duhct re pcrmbaJ vcndin, 
darcn, orcn e mblcdhJ s dhe rcndin c dices e 1'u dcrgohct Le gjithc ortakc, c, jo 
me vonc sc 7 due p ·rpara date parashikuar per mblcdhjcn a amblese. 

- Ortaku Ergcrt Prenga, zoicrues i 1 (nje) kuorc me vlcrc tc pcrgjithshme 
8.000,00 (tctcrnijc) lckc qc pcrbcn 80 °,o te kapitalit thcmcltar re shoqcrisc. 

- Ortaku Spartak Kasapi, zotcrucs i 1 (njc) kuotc me vlcre tc pcrgjithshmc 
2.000,00 (dyrnijc) lckc qc pcrbcn 20 ° o tc kapitalit thcmeltar te shoqerisc. 

Neni 11 
Zmadhimi dhe zvogelsirni i kapitalit 

11.1. Kapitali i shoqcrisc mund tc zrnadhohct neperrnjet ncnshkrirnevc tc 
pjcseve tc kapitalit thcmcltar per kontributcr ne para dhc me anc te 
kontributevc ne natyrc, ncpcrrnjct crncrtimit tc njc ckspcrti tc autorizuar per 
keto kontributc sipas kerkcscs SC adrninisrratorit. 
11.2. Zvogclirni i kapitalit lcjohct vetcrn me vcndim tc Asamblcsc sc Orrakve, c 
cila mcrr vcndimin nc tc njcjtat kushte qc kcrkohcn per ndryshimin c starutit. 

Neni U 
Transferimi i kapitalit 

12.1. Kuotat e kapitalit tc shoqerise e tc drcjtat qc rrjcdhin prej tyre mund re 
firohcn apo kalohet ncperrnjcc 
a) kontributit ne kapitalin c shoqcrisc; 
b) shitblerjes 
c) rrashgirnisc 
)) dhurirnit 
d) cdo rncnyre tjetcr tc parashikuar me ligj. 
12.2. Pjcsct c kapitalit thcrncltar janc lirisht tc transfcrucshmc ndcrrnjct 
ortakcvc, persa nuk parashikohct ndryshc nc statue. 



7. Ncse nc kundershtim me pikcn 5 te kct.ij neni, asambleja c pcrgjicJ,shrnc nuk 
thirrct, osc ccshqa c kerkuar prej ketyrc nuk futcr nc rcndin e elites, sccili prcj 
ortakeve, gc kanc here kerkescn, ka tc drcjte te proccdojc sipas ligjit ne fugi 
"Per Tregtarer dhc Shoqcritc Trcgtarc". 
8. Lajrncrirni per mbledhjcn e asarnblcsc se pergjicJ,shrnc rrcgullisht behcr nga 
adrninistratori. 
9. Asarnblcja c Pergjithshrnc rncrr vcndime per ccshtjct e mcposhtmc dhe 
eshtc pergjegicse per to: 
a) Pcrcaktimin e politikavc trcgtarc tc shoqerisc; 
b) Ndryshirnct c starutit; 
c) Emerimin dhc shkarkimin e adrninistratorcvc tc shoqcrisc; 
d) Emcrimin c shkarkimin c likuiduesvc dhe tc ckspcrtcvc kontabcl tc 
autorizuar; 
c) Percakrimin c shpcrblirncvc per administratoret, likuiducsit dhc ekspcrtcve 
kontabcl tc autorizuar; 
f) Mbikcqyrjen c zbatirnir tc politikavc tregtarc nga administraroret, perfshirc 
pergarirjcn c pasgyravc financiarc vjetore dhc tc raportcvc re ccurisc se 
veprimtarise; 
g) Miratimin c pasgyravc financiare vjetorc dhc tc raporieve te ccurise sc 
veprimtarise (pas marrjes dhe shqyrtirnit te dokurncntacionir perkatcs); 
h) Zmadhimin dhe zvogclimin e kapitalit (pas marrjcs dhe shqyrtimir cc 
dokurnentacionit perkates); Pjescomin e kuoravc dhc anulimin e tyre; 
j) pcrfaqsirnin c shoqerise nc gjykacc c ne procedimet c tjcra ndaj 
adrninistratorcvc; 
k) R.iorganizimin dhe prishjen c shoqcrisc; 
1) Miratirnin e rrcgullave proccduralc tc mblcdhjcvc tc asamblesc; 
m) Lidhjcn c te gjitha kontratavc me pale tc trcta ku shp nzimer jane me re 
rnedha SC tc ardhurar; 
n) Blerjet dhc tc gjitha shpcnzirnct qcra qc krycn shoqeria; 
o) Strukrurcn dhe nivclin c pagavc tc IC puncsuarvc nc shoqeri; 
p) <;cshtjc tc tjcra tc parashikuara nga ligji. 
10. Tc gjitha vcndimet c marra nga Asambleja c Pergjithshrne rcgjt trohcn ne 
njc regjister re vcndirnevc, cdhc clcktronik, tc dhcnat c re cilir nuk mund re 
ndryshohcn ose tc fshihen. 
11. Duhen rcgjistruar nc vccanu, por pa u kufuuar nc to, vcndimct per: 
a) Miraumin c pasgyravc financiare vjctore dhc tc raportcvc tc ccunse sc 
vepnmtarisc; 
b) Shpcrndarjcn c fiumcvc vjetore dhc rnbulimin c humbjevc; 
c) Jnvcsumc; 
d)Vcndunct per riorganizirnin dhc pri hjcn c shoqcrisc. 
12. Vcndimct c parcgjistruara nc rcgpstrin c vcndunevc Jane absoluu ht LC 
pavlefshmc. 
13. 'ipas rcndcsisc sc vcncLmcve, mbl dhja c asarnblesc sc pcrginhshm mund 
tc jcte C zakonshme osc C jasluezakonshrne. 
14. Asambleja pcrgjiihshme vendos me shurnicc re zakonshrne per ,;cshtjc re 
ndryshme nga ato re parashikuara nc pik n 15 me poshte tc kcuj n ru. 
Asamblcja mund LC marrc vcndimc LC vlcfshmc vctcrn nc e marnn pjcsc 
ortakct me lC drejte vote, qc zoterojnc me shurnc SC 50°:o le kuotave dhc 
vcndimct mcrrcn me 2/3 e ortakevc pjcscmarres. 
15. Asarnblcja c pcrgjicJ,shme vendos m shurnicc tc kualifikuar per cc hrjc re 
tilla si ndrysh1met c sratutlt, zvogclimi dhc 7madhimi i kapitalit thcmeltar, 
kalimi tck tc tretct, zgjarja c kohes sc vcpnmtarisc sc shoq .. rise apo likwdtrnt I 



I. Ne rast ncv OJC I dhc kur kcrkohct nga ligp, kontrolh financiar dhc aprovrrru 
i Llogarh c , JCtorc kryh I nga n1c cksp rt komabcl i automuar, 1 cmcruar per 
njc V1t financ1ar me mundcs1 mgicdhJCJC nga asamblcia perg]lth hmc me 
shurrucc te 1akonshmc 
2 .• hkarktrru I ck pcrlit kontabcl tc au1orouar vcndosct nc 1c n1cJtat kushtc ~i 
cmcrimi 1 aj, nc ra I sc vcrchcn gabtme, abu1ime osc bchct pamun<lur 
krycrja c dctyrcs 1\<lm101 traton ka 1c <lr 1tc tc cmcroJ dhe adm101stra1or tc 

Neni 16 

Kompetcnzat e administratorit 
I 5.1. Ad.miru tratori ka te drcj1c c dcryrohet re: 
a. kryejc te gjithc vcndimct c admini trirnit tc vepnrruarisc t.rcgtarc re 
hoqerise, duke zbaruar politikat trcgtarc, te vcndosura nga asambleja c 

pergjithshme; 
b. Tc perfaqsojc hoqcrinc trcgtarc; 
c. Pergarirjen dhc ncnshrirnin c bilancit victor, bilancin c konsoluduar ddhc 
raportin C ccunsc C vcprimtansc dhc, SC bashku me propozirnct per 
shpcrndarjn c fiurncvc, paraqitjcn c kcryrc dokumcntave pcrpara a arnblcsc sc 
pcrgjithshme per rniratim; 
c;. Tc krijojc njc sistcm paralajmcrimi nc kohcn c duhur per rrcihanat, qc 
kcrcenojnc rnbarcvajqcn c vcprimrari c dhc ckzistcnccn c shoqcnsc; 
dh. krycjc rcgpstrtmcl dhc re dcrgojc I dhcnar c deryryc hmc re shoqcnsc, 1c; 
c parashikon Ligj1 per Qcndrcn Kornbctarc re Rcgjistnrnit; 
d. raponojc pcrpara a arnblcsc sc pergjuhshrnc ne lidhje m zbaurrun c 
poliukave cregtarc dhc me rcalizurun c vepnmcvc tc posacrnc me rcndc I re 
vecantc per veprirntannc c shoqcnsc trcgtarc; 
e. Krycjcn e deryravc re qcra IC pcrcaktuara nc ligj dhc ne tarur. 
15.2 drnirustraton cshtc I dcryruar tc therrase samblcnc c Pergiithcshrnc, 
ne rasrct kur: 
- sipas bilancir , 1c1or apo raporrcvc tc ndcrrnjctrnc financiarc, r zulton o c 
ckziston rrczrku qc aktivct c shoqcrisc nuk I mbulojnc dcrynrnct c kcrkucshrnc 
brenda 3 rnuajv c nc vazhdirn.; 

hoqcria do tc drcjrohct nga adrnrrustratori I aj, ortaku I vet m dhe 
pcrfaqcsuesi ligjor I saj. Ai cshic pcrfaqcsucsi i Shoqcrisc nc marrcdhcnic me 
tc trctct dhc ka kornpctcnca re plota nc drcjunun saj . 
Cdo kontratc <lo tc kryhct prc1 llJ dh nc rasr mungcsc nga njc pcrfaqes ucs I 

pajisur me prokure t" po acme . 

Neni 15 

saj, shndenrni i shoqcnsc me pcrgjcgjcsi re kufizua.r nc shoqen tc formavc 1c 
tjcra, ndarja c 6rimcvc si dhc cdo ccshrjc tjcter qc parashikohct nc ugi. Marrja 
C vcndimcvc te vlcfshmc bchct VCtCm ncse ortaket qc zotcrojnc me humc SC 

50° ote kuotavc jane tC pranishcm, vorojnc me shkrcsc apo rnjete elektroruke IC 
certi6kuar. c kcrc rast, vcndimct merrcn me 3/4 c votavc tc ortakevc 
pjesernarres. 
16. Ncsc asamblcja c pcrgjith hmc nuk mund tc rnblidhcr per shkak tc 
mungcses se kuorumit tc pcrrncndur nc ketc pike, tc kctij ncni, a amblcja 
mblidhct pcrscri jo me VOnC SC 30 <lite, me IC njejrin rend elite. 

Neni 14 
Administrimi 

'hoqcria do tc drcjtohcr nga adrninistratori dhc ortaku, z. partak Kasapi. 
dministratori i shoqensc cmcrohct per njc pcriudhc kohorc 5 vjecare me re 

drejrc ripcrseritje. 



KREUVI 
NDRYSHIMl I STATUSIT TE SHOQERISE 

Neni30 
Prishja e shoqerise 

1 .• hoqeria pnshct me , enc.lim le asarnblcse sc pcrgjithshrnc kur kjo vcndoser 
nga ortakct si dhc kur jane arsyet e parashikuara ne ltgj. 
2. hoqena nuk prishet kur njeri preJ orrakevc faltmenton, behet i paaftc o e 
vdcs, por vazhdon akuvitcun me ortaket e tjcrc qe kanc mbeiur si dhe me 
trashcgirntarcr e rad hes c pare tc ortakut ge , des. 

Neni31 
Likuidirni 

I. Shoqeria hyn ne procesin e likuidirnit gc nc mom ntin e prishjcs sc saj. Per 
kryerjcn e keti] proccst asarnbleja crneron nje hkurducs, 1 cili i paraqet asaj 
raportin e likuidirrut dhe afatin e ncvojshcrn 1c perfundtmit te n]. 
Ne fund re proc;cm 1c likuidimu asarnblcja vendos me vcndimin e ortakcve qe 
zorcrojnc tc paktcn 3/4 e kuoravc 1c kapuaht mbi brlancin pcrfundimtar c 

KREUV 
MARREDHENIET FlNANClARE 

Neni 25 
Viti financiar 

Cdo vir financiar filJon nga 1 Janar dhc perfundon me 31 Dhjctor. 
Neni 26 

Bilanci vjetor 
Bilanci vjctor, inventari, raportet mbi operacionct e vitit financiar dhe raportct 
c vccanta le harruara nga administratorer dhc cventualisht nga eksperti 
kontabcl i autorizuar, miratohen nga asamblcja c pcrgjithshme e zakonshmc. 
1iratimi i dokurncntavc mbi vcprimtarinc vjctorc bcher brenda njc afati prcj 

tre muajsh nga data c mbylljcs sc vitit financiar. 
Neni 27 

Dividentet 
Pas rniratirnir te llogarive vjetorc dhc evidentimit tc ekzistcnces sc fitirnevc, 
asambleja e pergjithshrne pcrcakton pjcsen qe u takon ortakeve nc formen e 
dividentcvc mbi fitirnin ne raport me kuotat qe gjithsecili ka ne shoqeri. 

Neni 28 
Marredheniet me bankat dhe institutet financiare 

Shoqeria, pas miratimit paraprak tc asamblcse sc pcrgiithshme tc saj, ka cc 
drcjtc tc hap lloga.ri likuiduesc pranc njc ose me shurne bankave O C 
instirucioncvc financiarc dhc tc mund le krycjc veprime likuiducsc prane 
bankavc. Ne kcto banka osc institute financiarc s1 nenshkrim I pare do le 
dcpozitohet ai i adrninistratorit tc shoqcrisc, i cili duhct tc ncn hkruaje per re 
gjitha veprimct financiarc nc crncr e per llogari tc shoqerise. Ai mund cc 
autorizoje edhc persona cc tjcre brcnda shoqerise me mandat tc thjcshte. 

Neni29 
Marredhenia me organet tatimore 

Vcprirntaria ckonomike c shoqerisc rnbaron me 31 dhjctor te cdo viti, 
Adrrunistraiori ose personae c cakruar preJ tij janc tc dctyruar cc paraqcsin 
bilancin vjetor dhe deklarirnin e cc ardhuravc, dhc ti dcpozitojnc ato prane 
organic perkates le tafirnevc. 

tjcrc le vleravc matcrialc; ka tc drcjtc tc caktojc financicrc, likuidator per 
problernet c shoqerise si dhe le pajtojc persona tc rjerc si dhc ortakc re tjcrc 



KREU VII 
DISPOZITA Te TJERA 

Neni 33 
Mosmarrevcshjet 

Tc gjitha rnosrnarcvcshjct qc mund cc lindin gjatc ckzistcnccs sc shoqerisc ose 
gjarc pcriudhcs sc likujdimit midis ortakevc, ndcrrnjcr hoqcrisc dhc ortakcvc, 
do r'i paraqitcn per zgjidhjc Gjykatcs sc Rrethit Gjyqcsor Tirane. 

Neni 34 
Per c;:cshtjc qe nuk janc parashikuar nc kctc statue do ce zbatohen dispozitat 
perkatcsc tc legjislacionit shqiptar nc fuqi "Per Trcgtarct dhc hoqcrite 
Tregtare". Ky statut nenshkruhct nga thcmclucsi. 

Neni 35 
Ky dokumcnt c tirulluar " TATUTI DHE KT THEI\IELIMI" u perpilua nc 
2 kopjc, per c'ju shpcrndarc organcvc kompcrcntc dhc njc kopjc do re rnbctcr 
nc dokurncntacionin bazc tc shoqcrisc "E CR.EDIT OLUTION" sh.p.k. 
Akti i rhcrnclimit dhc staruti nenshkruhct rrcgullisht nga ortakcr. 

rtak 
partak Kasapi 

Ortak 

financiar, mbi aktin c rrcgullshrncrisc c punes sc likuiducsit dhe per mbylljen c 
proccsir le likuidirnit. 
3. Pas pagimit re krcdirorcvc dhc shlycrjcs c kuotave tc kapitalit tek 
kontribucsit pcrkates, likuiducsi ndan kapitalct c mbetura ndcrrnjct ortakcvc 
proporcionalisht me pjcsct qc ato zotcrojnc nc kapitalin thcmcltar. 

Neni32 
Shnderrirni i shoqerise 

Shndcrrimi i shoqerise me pcrgicgjcsi tc kufizuar nc lloj ricter shoqeric mund 
tc kryhct vcrcm me miratimin unanim tc ortakcvc. 


